
 

Stránka 1 z 9 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 24. 

ÚNORA 2021
 

 

 

 

 

Program 

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z jednání Rady 27. ledna 2021 

3. Schvalování studijních programů  

4. Prezentace nového projektu CRP 18+ 2021 _Rozvoj standardů pro zajišťování 

kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia s ohledem na aktuální metody a 

zkušenosti se vzděláváním na dálku, který UK koordinuje 

5. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 9 
 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D.  

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 9 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 27. LEDNA 2021 

 

1) Kučera: K zápisu nebyly žádné připomínky. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 27. ledna 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 0 

 

 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FF 3794 

European Joint Doctorate Migration and 

Modernity: Historical and Cultural Challenges 

(EJD MOVES 

Ph.D P, K 
doc. Nigrin 

prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení studijního programu. 

a) Prudký: Studijní program v kombinované formě splňuje tytéž standardy jako v již dříve 

schválené formě prezenční. Studijní plán je týž, jeho zabezpečení taktéž. 

b) Prudký: Humanitní panel doporučuje rozšíření studijního programu o kombinovanou formu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o 
kombinovanou formu studia. 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 1 

 

 



 

Stránka 4 z 9 
 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FF 1789 Slovanské filologie Ph.D P doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Jedná se o tradiční, dobře zajištěný program FF s kvalitní vědeckou činností. 

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit studijnímu programu akreditaci na dobu 10 let. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 0 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

LFP 1832 Zubní lékařství Mgr P prof. Dušková 

 

2) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Dušková: Jedná se o opětovné projednání návrhu – projednávání  návrhu studijního 

programu bylo přerušeno s tím, že je nutné rozšířit počet předsedů dílčích částí SRZk. Fakulta 

se úprav velmi dobře zhostila.  

b) Prof. Dušková: Lékařský panel doporučuje udělit akreditaci na dobu 5 let, která byla uvedena 

v původní žádosti fakulty. 

c) Prof. Wildová: Fakulta žádá o akreditaci na standardní dobu 10 let, pouze omylem byla 

v žádosti ponechána doba 5 let. 

d) Lékařský panel souhlasí s hlasováním o udělení akreditace na 10 let, program je kvalitně 

připraven. 

e) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 0 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3761 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

 



 

Stránka 5 z 9 
 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3767 
Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání /  

Playing Instrument for Teacher Education 
Bc P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3771 Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání Bc P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 9 
 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3769 Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání Bc P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3763 Pedagogika Bc P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3762 
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň 

základní školy a střední školy 
NMgr P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

 

 

 



 

Stránka 7 z 9 
 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3768 Učitelství hry na nástroj NMgr P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3772 
Učitelství hudební výchovy pro 2. stupeň 

základní školy a střední školy 
NMgr P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

 

 



 

Stránka 8 z 9 
 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3770 Učitelství sborového zpěvu NMgr P 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

PedF 3765 Učitelství pedagogiky pro střední školy NMgr P, K 
prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připraven, společenskovědní panel 

doporučuje rozšíření o anglo-jazyčnou verzi programu.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž navrhuje rozšíření studijního programu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v 
anglickém jazyce. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

5. PREZENTACE NOVÉHO PROJEKTU CRP 18+ 

 

1) Mgr. Tomášek: Prezentace nového projektu CRP 18+ 2021, Rozvoj standardů pro zajišťování 

kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se 

vzděláváním na dálku, který UK koordinuje.  

a) Mgr. Tomášek: informoval radu o nově se rozvíjejícím projektu, který zahrnuje aktualizaci a 

nové nastavení terminologie související se studiem, zejména s ohledem na zkušenosti 

s dálkovým vzděláváním.  

b) Prof. Mareš upozornil zejména na obtížnou situaci v současné praxi u lékařských fakult. 

c) Prof. Sílová poznamenala, že obdobně obtížná situace s realizací práce se týká i divadelních 

fakult. 



 

Stránka 9 z 9 
 

d) Mgr. Tomášek ubezpečil přítomné, že cílem projektu má být zmapování vzdělávací krajiny, 

zhodnocení přímé a nepřímé výuky ve formě dialogu s ostatními institucemi. Výstupy pak 

mohou být zakomponovány do legislativního rámce. 

 

6. RŮZNÉ 

 

1) Mgr. Tomášek: Systém hodnocení studijních programů, který byl představen na zasedání 27. 

ledna 2021 byl schválen kolegiem rektora. V současné době probíhají setkání s fakultami a 

připomínkování procesu. Cílem je využití hodnocení jako zpětné vazby pro garanta studijního 

programu. 

2) Mgr. Tomášek: Na příštím zasedání bude předložen harmonogram akreditací studijních programů 

s výhledem na příští rok. 

3) Prof. Wildová: Další setkání RVH proběhne 31. března 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 


